
 Stampa

Consiglio
di
Istituto
del
01.09.2022

Delibera
n.
28

Punto
n.
2:
surroga
componente
“genitori”.

 

IL
CONSIGLIO
DI
ISTITUTO

 

VISTA                     
la componente del Consiglio di Istituto dell’I.C. Balabanoff di Roma;

VISTO                     
l’art. 51 – decadenza delle cariche dell’O.M. n. 291 del 15.7.1991;

CONSIDERATO   
che il genitore Cerullo Francesca in data 3 luglio 2022 si è dimessa quale componente genitore;

VISTO                     
l’art. 53 – Surrogazione –Elezioni suppletive relative ai consiglieri di circolo e di istituto, dell’O.M.

291 del 15/07/1991;

VISTO                     
il verbale delle operazioni relative all’attribuzione dei posti e alla proclamazione degli eletti per le

elezioni del Consiglio di Istituto del 28 e 29 novembre 2021;

all’unanimità dei presenti

DELIBERA

 

la surroga per il sig. Alessandro Annunziata come membro del Consiglio di Istituto componente “genitori”.

 

 

Delibera
n.
29

Punto
n.
3:
organizzazione
a.s.2022/2023.

 

IL
CONSIGLIO
DI
ISTITUTO

 

VISTE                     
le nuove misure di mitigazione del COVID attualmente in vigore;

VISTA
                    
la delibera del Collegio dei Docenti nella seduta del 1° settembre 2022;

                                  all’unanimità dei presenti

DELIBERA

l’accoglienza delle classi prime che avranno il seguente schema orario:

Classi prime scuola secondaria di primo grado

Lunedì 12 Settembre:

1. accoglienza alle ore 8,00 plesso Scalarini;

2. accoglienza alle ore 8,45 plesso secondaria Balabanoff



Classi seconde e terze secondarie di primo grado

1. entrata alleore 9,00 plesso Scalarini

2. entrata alle ore 10,00 plesso secondaria Balabanoff

Uscita alle ore 12,00 tutte le classi del plesso Scalarini e alle ore 12,15 tutte le classi del plesso secondaria

Balabanoff..

Classi prime scuola primaria

1. accoglienza alle ore 10,30

2. uscita alle ore 13,20 dal cancello principale

Classi seconde, terze, quarte e quinte scuola primaria

1. entrata alle ore 8,30 dal cancello principale

l'orario di uscita per le classi a tempo breve ( 2^
E
e
5^
E) sarà alle ore 13,30 le seconde a tempo pieno alle ore 14,20

e tutte le altre classi alle ore 14.30.

 

 

Delibera
n.
30

 

Punto n. 4: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 – Azioni 10.1.1,

10.2.2.;

 

IL
CONSIGLIO
DI
ISTITUTO

 

VISTO                         
l’Avviso pubblico per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e                                              l’accoglienza

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020

finanziato con FSE E                                           FDR Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;

VISTA                         
la propria candidatura n. 1080696 - 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti,

accoglienza;

VISTA                         
la nota prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 del Ministero dell’Istruzione Unità di missione

del Piano nazionale di ripresa e resilienza Programma                                                   operativo nazionale “Per la

Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, con la quale si rende nota all’Istituzione

scolastica                                                       l’autorizzazione al progetto:  10.1.1A -FDRPOC-LA-2022-83 TUTTI PER

UNO... UNO PER TUTTI! - 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-92 TUTTI PIU&#39;                                               

 COMPETENTI;

VISTA                         
la propria delibera del 28.06.2022 con la quale all’unanimità dei presenti approva la

partecipazione dell’istituzione scolastica come parte attiva per la                                                   realizzazione dei

percorsi educativi di cui alla predetta candidatura;

VISTA                         
la delibera n. 23 del Consiglio di Istituto della seduta del 28.06.2022;

VISTO                         
il manuale operativo di gestione del FSE e FDR di cui al predetto avviso pubblico;

VISTA                         
la propria circolare interna n. 224 del 3.8.2022 “Avviso di selezione personale interno -

Programma Operativo Complementare (POC) CODICE PROGETTO:                                       10.1.1A-FDRPOC-LA-

2022-83 TUTTI PER UNO... UNO PER TUTTI! C.U.P. E84C22001340001 e CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-



LA-2022-                                               9TUTTI PIU&#39; COMPETENTI C.U.P. E84C22001350001.”;

VISTA                         
la propria circolare n. 223 del 08.07/2022 “circolare esplicativa finanziamento rientrante

nell’ambito del “Programma Operativo Complementare (POC) “Per                                       la Scuola, competenze e

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e

10.3 – Azioni                                       10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.”;

VISTI                          
i progetti redatti dal personale docente facenti parte del:

10. Progetto 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-83 TUTTI PER UNO... UNO PER TUTTI!:

                                  

10. Progetto 2.2A-FDRPOC-LA-2022-92 TUTTI PIU&#39; COMPETENTI

11. 

VISTI                          
i curricula-vitae in formato europeo del personale docente che ha concorso  all’elaborazione dei

progetti di cui al punto a) e al punto b) di cui sopra e di                                              seguito  riassunti:

                                  

Sottoazione Progetto Titolo
Modulo
Importo

Autorizzato

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-83 E vissero insieme felici e contenti... E poi? € 5.082,00

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-83 Scrittura creativa classi prime € 5.082,00

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-83 Botteghe medievali € 5.082,00

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-83 Da sé al Mondo € 5.082,00

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-83 Making music € 5.082,00

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-83 Scintille di creatività € 5.082,00

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-83 Tutti in coro € 5.082,00

10.2.2A
10.2.2A-FDRPOC-LA-

2022-92
In-Form-Azione 2 € 4.665,60

10.2.2A
10.2.2A-FDRPOC-LA- 2022-

92

Il coding applicato alla robotica educativa scuola

primaria
€ 5.082,00

10.2.2A
10.2.2A-FDRPOC-LA- 2022-

92
A suon di parole € 5.082,00

10.2.2A
10.2.2A-FDRPOC-LA- 2022-

92

Il coding applicato alla robotica educativa scuola sec.

1°
€ 5.082,00

10.2.2A
10.2.2A-FDRPOC-LA- 2022-

92
Il club dei lettori € 5.082,00

10.2.2A
10.2.2A-FDRPOC-LA- 2022-

92
Memento audere semper € 4.561,50

10.2.2A
10.2.2A-FDRPOC-LA- 2022-

92
In-Form-Azione 1 € 4.665,60

           

 

CONSIDERATO           
che il personale docente che ha formalizzato i predetti progetti è da ritenersi idoneo  per

l’espletamento delle attività di “esperto” e “tutor”



VISTA                         
la delibera n. 7 del collegio dei docenti del 1° settembre 2022;

           

all’unanimità dei presenti

DELIBERA

 

con validità immediatamente esecutiva, di individuare quali “esperti” e “tutor” i docenti rappresentati nella tabella

seguente:

 

 

Delibera
n.
31

Punto
n.
5:
Rete
laziale
delle
“Scuole
che
promuovono
salute
(SPS)
interventi
di
promozione
del
LIFE
SKILLS
e

di
uno
stile
di
vita
sano
e
attivo”.

 

IL
CONSIGLIO
DI
ISTITUTO

 

VISTA          
          
la nota della ASL RM2 relativa agli interventi di promozione della salute per l’a.s. 2022/2023 –

Piano Regionale di Prevenzione, programma PPI “Scuole che                                      Promuovono Salute”;

SENTITA               
la relazione rappresentata dal dirigente scolastica

all’unanimità dei presenti

DELIBERA



 

di aderire alla rete laziale “Scuole che promuovono salute (SPS) interventi di promozione del LIFE SKILLS e di uno

stile di vita sano e attivo” per la realizzazione del progetto “Sano chi sa”in collaborazione con la ASL. Il Progetto

interesserà gli alunni delle classi III della scuola primaria e gli alunni delle classi I e II della scuola secondaria di 1°

grado.

 

 

Delibera
n.
32

Punto
n.
6:Scuole
aperte
il
pomeriggio.

 

IL
CONSIGLIO
DI
ISTITUTO

 

VISTA                     
la nota di Roma Capitale Municipio IV protocollo n. 76646 del 6 luglio 2022 avente per oggetto

“Avviso rivolto alle scuole del territorio di Roma Capitale per                                        sostenere progetti di

ampliamento dell’offerta formativa, nell’ambito della progettazione di Roma Capitale dal nome di SCUOLE APERTE IL

POMERIGGIO                                       A.S.2022-2023”;

VISTA                     
la nota di Roma Capitale Dipartimento Scuola,
Lavoro e Formazione Professionale Direzione

Servizio di Supporto al Sistema Educativo e Scolastico                                                  protocollo   n. 27634 del 27

giugno 2022 relativa al progetto SCUOLE APERTE A.S. 2022-2023;

VISTE                     
le richieste esaminate dall’apposito gruppo di lavoro genitori costituito per lo scopo;

VISTO                     
il curriculum vitae del Presidente dell’Associazione                      

all’unanimità dei presenti

DELIBERA

 

con validità immediatamente esecutiva di partecipare al bando “scuole aperte A.S. 2022-2023” con attività di

laboratorio teatrale svolto dall’associazione culturale “libera-mente” con il progetto “Libera l’attore che c’è in te”.

L’attività, qualora il bando fosse vinto, si svolgerà gratuitamente nel teatro della scuola primaria Via A. Balabanoff, 60.

 

Delibera
n.
33

Punto
n.
7:
Adozione
orario
provvisorio
per
inizio
lezioni
a.s.
2022/2023.

 

IL
CONSIGLIO
DI
ISTITUTO

 

VISTO                     
l’organico incompleto sia per il personale Docente che per il personale ATA, che rende

impossibile organizzare sia la copertura delle classi con il personale                                       Docente che la

sorveglianza con il personale ATA profilo C.S.;

 

CONSIDERATO   
che il 25 settembre si terranno le elezioni Politiche e che il Plesso di Via Scalarini 25 e il Plesso di

Via Angelica Balabanoff 60 sono sedi di seggio;

VISTA                     
la delibera del Collegio dei Docenti della seduta del 1° settembre 2022;



DELIBERA

di adottare l’orario provvisorio per le prime tre settimane di lezione, come sotto specificato:

A partire dal  2° giorno di scuola, fino a venerdì 30 settembre, si svolgerà il seguente orario provvisorio:

SCUOLA
PRIMARIA:

tutte le classi entreranno alle ore 8.30 dal cancello principale; le classi a tempo breve usciranno (sempre dal

cancello principale) alle ore 12.30 e solo di lunedì (giorno mensa) alle ore 13.30.

Le classi prime e seconde a tempo pieno usciranno dal cancello principale alle ore 14.20, mentre le classi terze,

quarte e quinte a tempo pieno usciranno dallo stesso  cancello  alle ore 14.30.

SCUOLA
SECONDARIA

Scalarini : tutte le classi entreranno alle ore 8.00 e usciranno alle ore 12.00 sempre dall'ingresso  principale.

Balabanoff:  tutte le classi entreranno alle ore 8.15 e usciranno alle ore 12.15  sempre dall'ingresso  principale.

 

Delibera
n.
34

Punto
n.
8:
utilizzo/assegnazione
locali
scolastici
a.s.2022/2023.

 

IL
CONSIGLIO
DI
ISTITUTO

 

VISTA                     
la nota dei Roma Capitale Municipio IV Direzione Socio Educativa Culturale Sportiva Ufficio Sport

/Cultura prot. n. 55552 del 20 maggio 2022 avente per                                          oggetto “Richiesta disponibilità

sopralluoghi palestre scolastiche Avviso Pubblico Centri Sportivi Municipali A.S. 2022/2023 – 2023/2024” 

VISTE                     
le richieste pervenute per l’utilizzo dei locali scolastici;

SENTITA
              
la relazione del Dirigente Scolastico;

SENTITE                
le considerazioni del Presidente del Consiglio di Istituto;

CONSIDERATI     
gli interventi dei vari consiglieri;

all’unanimità dei presenti

DELIBERA

di concedere, previa autorizzazione da parte di Roma Capitale, i locali scolastici nella fascia oraria extra-curricolare ed

entro le ore 20,00 come da tabella sotto specificata:

Periodo Sede Denominazione
operatore Attività

a.s.

2022/2023
Primaria Balabanoff, 60 A.S.D. Basket Club Lupa 2 Sportiva - Basket

a.s.

2022/2023
Secondaria Balabanoff, 62 A.S.D. Dream Team Roma Sportiva – Pallavolo

a.s.

2022/2023

Primaria Balabanoff, 60 e

secondaria Balabanoff,62

Ass.ne sportiva e culturale

“DUENDE”

1) Accoglienza Pre-scuola primaria

2) Assistenza mensa per la scuola

secondaria di primo grado

3) Studio assistito per la secondaria di

primo grado

 



Delibera
n.
35

Punto
n.
9:
elezioni
del
Vice
Presidente.

 

IL
CONSIGLIO
DI
ISTITUTO

 

VISTE           
          
le dimissioni del genitore Cerullo Francesca in data 3 luglio 2022 che era stata individuata quale

Vice Presidente;

VISTA                     
la candidatura della sig.ra Cristina Carpe;

all’unanimità dei presenti

DELIBERA

 

Con validità immediatamente esecutiva di individuare la sig.ra Cristina Carpe quale nuovo Vice Presidente del

Consiglio di Istituto.

 

 


